
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO

Zamoś^ dnia 25 marca 1993 r. Nr 6
Treść:
Poł :

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO:
28 -Nr 13 z dnia 8 marca 1993 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich......................................................................  str. 15
29 - Nr 14 z dnia 17 marca 1993 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich..................................................................... str. 16
30 - Nr 15 z dnia 18 marca 1993 r. w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń............................................................................... str. 16
31 - Nr 16 z dnia 18 marca 1993 r. uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.......................................str. 17
32 - Nr 17 z dnia 25 marca 1993 r. w sprawie przeprowadzania poboru w 1993 r. na terenie województwa zamojskiego. . . str. 17

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W ZAMOŚCIU.
33 - z dnia 8 marca 1993 r. w sprawie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Potoku Górnym............................ str. 18

-28-
ROZPORZĄDZENIE Nr 13 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 8 marca 1993 r
.w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art.25, art.26, art.70 i art.98 Rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 27 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77. poz.673, zm. 
Nr 114 poz.975; z 1928 r. Nr 26 poz.229; z 1932 r. Nr 26 
poz.229; Nr 60 poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 119 
poz. 976; z 1938 r. Nr 27 poz. 245 z 1948 r. Nr 49 poz. 373 i 
z 1951 r. Nr 1 poz. 4) oraz art.21, art.25 ust. 2 i 3 w związku 
z art.53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 
poz.123, zm. Oz U. Nr 75 poz.328 z 1991 r.) zarządza się 
co następuje:

§1.
Uznaje się wieś Majdan Wielki gmina Krasnobród oraz 
tereny położone w promieniu 5 km od tej miejscowości za 
okręg zagrożony wścieklizną.

§2.
W okręgu zagrożonym:
1. Zakazuje się:
a) urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z 
wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c) organizowania wycieczek do lasów,
d) pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na 
pastwiskach, okólnikach i wybiegach,
e) swobodnego puszczania psów i kotów,
f) wywożenia psów i kotów bez zezwolenia urzędowego 
lekarza weterynarii,
2. Nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) w uzgodnieniu z rejonowym lekarzem weterynarii w 
Zamościu zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych i 
przeprowadzenie perlustracji w wyznaczonych terenach i 
wsiach,
c) wybicie psów i kotów z objawami wścieklizny i 
podejrzanych o zarażenie się,

3 poddanie szczepieniom ochronnym psów i kotów wg. 
ecenia rejonowego lekarza weterynarii,

e) powiadomienie najbliższej lecznicy weterynaryjnej o 
każdym przypadku podejrzenia wścieklizny,
f) służbie leśnej wywieszenie tablic ostrzegawczych na 
drogach wjazdowych do kompleksów leśnych.

§3.
Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 obowiązują 
mieszkańców i osoby przebyw^ące czasowo na danym 
terenie, a także właścicieli, użytkowników i zarządców 
gruntów ; służbę leśną i dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§4.
1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi 
Urzędu Rejonowego w Zamościu oraz Dyrektorowi 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego.
2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w Zamościu.

§5.
Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu nakazów 
i zakazów grozi kara grzywny w wysokości 1.000.000,-zł.

; §6.
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w drodze wywieszenia obwieszczeń w Urzędzie 
Rejonowym w Zamościu oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy Krasnobród.

§7.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
sposób określony w § 6.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski



str. 16 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego— _

ROZPORZĄDZENIE Nr 14 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO
z dnia 17 marca 1993 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.
Na podstawie art.25, art.26, art.70 i art.98 Rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 27 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz.673, zm. 
Nr 114 poz.975; z 1928 r. Nr 26 poz.229; z 1932 r. Nr 26 
poz.229; Nr 60 poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 119 
poz.976; z 1938 r. Nr 27 poz.245 z 1948 r. Nr 49 poz. 373 i 
z 1951 r. Nr 1 poz. 4) oraz art.21, art.25 ust. 2 i 3 w związku 
z art.53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 
poz. 123, zm. Dz.U. Nr 75 poz.328 z 1991 r.) zarządza się 
co następuje:

51.
Uznaje się wieś Trzeszczany gmina Trzeszczany oraz 
tereny położone w promieniu 5 km od tej miejscowości za 
okręg zagrożony wścieklizną.

§2.
W okręgu zagrożonym:
1. Zakazuje się:
a) urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z 
wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c) organizowania wycieczek do lasów,
d) pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na 
pastwiskach, okólnikach i wybiegach,
e) swobodnego puszczania psów i kotów,
f) wywożenia psów i kotów bez zezwolenia urzędowego 
lekarza weterynarii,
2. Nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) w uzgodnieniu z rejonowym lekarzem weterynarii w 
Hrubieszowie zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych 
i przeprowadzenie perlustracji w wyznaczonych terenach i 
wsiach,
c) wybicie psów i kotów z objawami wścieklizny i 
podejrzanych o zarażenie się,

d) poddanie szczepieniom ochronnym psów i kotów wg. 
zlecenia rejonowego lekarza weterynarii,
e) powiadomienie najbliższej lecznicy weterynaryjnej o 
każdym przypadku podejrzenia wścieklizny,
f) służbie leśnej wywieszenie tablic ostrzegawczych na 
drogach wjazdowych do kompleksów leśnych.

§3.
Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 obowiązują 
mieszkańców i osoby przebywające czasowo na danym 
terenie, a także właścicieli, użytkowników i zarządców 
gruntów ; służbę leśną i dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§4.
1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi 
Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie oraz Dyrektorowi 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego.
2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w Zamościu.

§5.
Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu nakazów 
i zakazów grozi kara grzywny w wysokości 1.000.000, -zł

§6.
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w drodze wywieszenia obwieszczeń w Urzędzie 
Rejonowym w Hrubieszowie oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy Trzeszczany.

§7.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
sposób określony w § 6.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamojski

-30-
ROZPORZĄDZENIE Nr 15 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 18 marca 1993 r.
w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń.

Na podstawie art. 25, art. 26 i art. 98 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77 
Nr 60 poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 110 poz.976; z 
1938 r. Nr 27 poz.245; z 1948 r. Nr 49 poz.373 i z 1951 r. Nr 
1 poz.4) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 6 grudnia 1948 r. wydanego w porozumieniu 
z Ministra Skarbu, Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych o włączeniu zarazy cieszyńskiej świń do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania i 
zwalczania tej choroby (Dz. U. Nr 61 poz.479) oraz art. 21 i 
art. 25 ust. 2 i 3 w związku z art. 53 ustawy 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz.123) zm. Dz.-U. Nr 
75 poz.328 z 1991 r. zarządza się co następuje : ■

§1.
Uznaje się wieś Potoki gminy Lubycza Królewska za okręg 
zagrożony a wsie Lubycza Królewska, Hrebenne, Dęby, 
Mosty Małe i Teniatyska za okręg zagrożony zarazą 
cieszyńską.

§2.
W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym
1. Zakazuje się :
a) wwozu i wywozu świń,
b) wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla trzody 
chlewnej,
c) odbywania targów, spędów, pokazów oraz zakupów 
trzody chlewnej hodowlanej i rzeźnej,
d) używania knurów do pokrywania cudzych loch,
e) dokonywania ubojów trzody chlewnej w celu sprzedaży 
oraz dla potrzeb własnego gospodarstwa bez zezwolenia 
urzędowego lekarza weterynarii,
f) wstępu do zagród zapowietrzonych osobom postronnym 
z wyjątkiem służby weterynaryjnej i organów władz,
g) wywożenia (wynoszenia) paszy, ściółki, nawozu oraz 
sprzętu i przedmiotów, które miały styczność ze



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego str. 17
zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o zarazę cieszyńską 
bez uprzedniego ich oczyszczenia i odkażenia.
2. Nakazuje się :
a) trzymanie świń w zamkniętych pomieszczeniach,
b) bezzwłocznego zgłaszania najbliższej lecznicy 
weterynaryjnej wszelkich przypadków zachorowań lub 
padnięć świń oraz zabezpieczania tych zwierząt do czasu 
przybycia lekarza weterynarii,
c) przeprowadzenie perlustracji w wyznaczonych wsiach,
d) umieszczanie przy wejściach do zagród i chlewni 
zapowietrzonych zarazą cieszyńską mat dezynfekcyjnych, 
naczyń z 2 % roztworem sody kaustycznej do odkażania i 
trwałych napisów "Zaraza cieszyńska - wstęp 
wzbroniony",
e) odkażanie, niszczenie oraz usunięcie zwłok 
zwierzęcych w sposób wykluczający rozwleczenie zarazy,
f) likwidację wszystkich świń znajdujących się w zagrodach 
zapowietrzonych pod nadzorem lekarza weterynarii,
g) przeprowadzenie oczyszczenia i odkażenia chlewni, 
stanowisk, nawozu, ściółki, narzędzi, przedmiotów i 
podwórzy w ogniskach choroby, a także odkażenia osób, 
które były w styczności ze zwierzętami chorymi lub 
podejrznymi.

§3.
Zakazy i nakazy o których mowa w § obowiązują hodowców 
i producentów oraz osoby i instytucje zajmujące się skupem, 
sprzedażą oraz produkcją wyrobów z trzody chlewnej.

§4.
1. Wykonywanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi 
Urzędu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim.
2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w Zamościu.

§5.
Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu nakazów 
i zakazów grozi kara grzywny w wysokości do 1.000.000 zł.

§6.
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w drodze wywieszenia obwieszczeń w Urzędzie 
Rejonowym w Tomaszowie Lubelskim oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Lubycza Królewska.

§7.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
sposób określony w § 6.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski

-31-
ROZPORZĄDZENIE Nr 16 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 25 stycznia 1993 r.
uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit.o rozporządzenia Prezydenta RP z 
dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz.673, zam. Nr 114 poz.975; 
z 1928 r. Nr 26 poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz.229; Nr 60 
poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 110 poz.976; z 1938 r. 
Nr 27 poz.245 z 1948 r. Nr 49 poz.373 i z 1951 r. Nr 1 poz.4) 
oraz art.21, art.25 ust.2 i 3 w związku z art.53 ust.1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 123, zm. Dz. U. Nr 75 
poz.328 z 1991 r.) zarządza się co następuje:

§1.
Uchyla się rozporządzenie Wojewody Zamojskiego w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierżąt: •
Nr 1 z dnia 7 stycznia 1993 r. - (Dz.Urz. woj zamojskiego Nr 1 poz.2)
Nr 2 z dnia 11 stycznia 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 1 poz.3)
Nr 5 z dnia 27 stycznia 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 2 poz. 9)
Nr 6 z dnia 28 stycznia 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 2 poz. 10) 
Nr 7 z dnia 2 lutego 1993 r - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 3 poz.12)
Nr 8 z dnia 15 lutego 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 4 poz. 19)
Nr 9 z dnia 15 lutego 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 4 poz. 20) 
Nr 10 z dnia 15 lutego 1993 r. - (Dz. Urz. woj. zamojskiego Nr 4 poz. 21)

§2.
Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikom 
Urzędów Rejonowych w Zamościu, Biłgoraju i 
Tomaszowie Lub. oraz Dyrektorowi Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego.

§3
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie obwieszczeń w Urzędach 
Rejonowych w Zamościu, Biłgoraju i Tomaszowie Lub. 
oraz sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gmin : 
Łaszczów, Potok Górny, Łukowa, Księżpol, Adamów, 
Żółkiewka, Krynice, Izbica.

§4.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§5.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
sposób określony w § 3.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski

-32-
ROZPORZĄDZENIE Nr 1.7 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 25 marca 1993 r.
w sprawie przeprowadzenia poboru w 1993 roku na terenie województwa zamojskiego.

Na podstawie art. 35 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 
r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4 poz. 16, Nr 40 poz. 174) oraz 
zagadnień z § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 
czerwca 1992 r.

w sprawie komisji lekarskich i komisji poborowych, 
wynagrodzenia

za udział w ich pracy oraz odpłatności za badania 
specjalistyczne (Dz. U. Nr 48 poz.218) i § 1 zarządzenia 
Ministrów Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 
16 lutego 1993 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1993 
r. (M.P. Nr 8 poz. 59) w związku z art. 21 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji



str. 18_________________________ Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego________________
ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 121, z 1991 r. Nr 75 poz. 328'; zasięgu działania obejmującym miasto Tomaszćw 
zarządza się, co następuje : Lubelski i gminy : Bełżec, Jarczów, Komarów Osada,

Krynice, Lubycza Królewska, Łaszczów, Rachanie, Susiec, 
Tarnawatka, Telatyn, Tomaszów Lubelski, Tyszowce I 
Ulhówek.W okresie od dnia 5 kwietnia do dnia 18 czerwca 1993 r. 

przeprowadzony zostanie pobór na terenie województwa 
zamojskiego.

92.
Ustala sie siedziby oraz terytorialny zasięg działania 
rejonowych komisji lekarskich I rejonowych komisji 
poborowych:
1. Rejonowa Komisja Lekarska i Rejonowa Komisja 
Poborowa w Biłgoraju przy ul.Włosienkarskiej Nr 13 o 
zasięgu działania obejmującym miasto Biłgoraj, miasta 
i gminy Józefów i Tarnogród oraz gminy : Aleksandrów, 
Biłgoraj, Biszcza, Frampol, Goral, Księżpol, Łukowa, 
Obsza, Potok Górny, Tereszpol, Turobin, Wysokie, Zakrzew.
2. Rejonowa Komisja Lekarska i Rejonowa Komisja 
Poborowa w Hrubieszowie przy ul.Dwernickiego Nr 40 (Klub 
Żołnierski JW Nr 21 - 22 ■ Koszary) o zasięgu działania 
obejmującym miasto Hrubieszów i gminy : Dołhobyczów, 
Grabowiec, Horodło, Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, 
Uchanie i Werbkowice.
3. Rejonowa Komisja Lekarska i Rejonowa Komisja 
Poborowa w Tomaszowie Lubelskim przy ul.Rynek Nr 20 o

4. Rejonowa Komisja Lekarska I Rejonowa Komisja 
Poborowa w Zamościu przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego 
Nr 36 (Klub Garnizonowy - Koszary) o zasięgu działania 
obejmującym miasto Zamość, miasta i gminy 
Szczebrzeszyn i Zwierzyniec oraz gminy : Adamów, 
Gorzków, Izbica, Kransobród, Łabunie, Miączyn, Nielisz, 
Radecznica, Rudnik, Skierbieszów, Sułów, Stary Zamość, 
Sitno, Zamość i Żółkiewka.

§3.
Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego 
w Zamościu.

§4.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski

-33- 
OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W ZAMOŚCIU 

z dnia 8 marca 1993 r.
w sprawie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Potoku Górnym.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 16, poz.96 i z 
1991 r. Nr 53, poz.227) podaje się do publicznej wiadomości 
wyniki wyborów uzupełniających przeprowadzonych w 
dniu 8 marca 1993 r. do Rady Gminy w Potoku Górnym w 
okręgu wyborczym Nr 14 :
1. Wybory uzupełniające przeprowadzono w okręgu 
wyborczym Nr 14 w obwodzie głosowania Nr 4, 
utworzonym, utworzonym dla wyboru Rady Gminy w Potoku 
Górnym.

2. Stosownie do art.110 ust. 3 powyższej ustawy (ponieważ 
zgłoszono jednego kandydata w okręgu wyborczym Nr 
14), głosowania nie przeprowadzono, a radnym w okręgu 
wyborczym został : Jan Lepko.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy : mgr Bohdan Tracz

WYDAWCA: WOJEWODA ZAMOJSKI

Redakcja : Urząd Wojewódzki w Zamościu; Wydział Organizacyjno - Administracyjny i Kadr; 22 - 400 Zamość, ul. 
Partyzantów 3

Opracowanie graficzne i łamanie komputerowe wykonano w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu

Powielono z polecenia Wojewody Zamojskiego z dnia 25 marca 1993 r. w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w 
Zamościu.

Nakład: 150 egz. ISSN - 0867 - 2989 Cena 3.000,-zł


